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 MBLEDHJE E KËSHILLIT KONSULTATIV  

QEVERI QENDRORE - VETËQEVERISJE VENDORE 

 
On-line, datë 08 Korrik 2021 ora 10:00 (Platforma Zoom) 

 

Rendi i ditës 

10:00 – 10:10 

Fjala e hapjes  

Znj. Romina Kuko, Zëvendësministre, Ministria e Brendshme, bashkëkryetar i Këshillit 

Konsultativ  

 

Z. Aldrin Dalipi, Kryetar i Këshillit të Qarkut Tiranë, bashkëkryetar i Këshillit Konsultativ  

10:10 – 10:25 

 

 

 

10:25 – 10:35 

Prezantim i projektvendimit “Për përcaktimin e rajoneve të zhvillimit dhe kufijve të 

tyre” 

Kryeministria (Fondi Shqiptar i Zhvillimit) 

 

Pyetje dhe diskutime 

10:35 – 10:50 

 

 

 

10:50 – 11:00 

Prezantim i  projektvendimit “Për pronësinë e rrugëve shtetërore dhe kalimet të 

pronësisë midis enteve pronare të rrugëve” 

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë 

 

Pyetje dhe diskutime  

11:00 – 11:15 

 

 

 

11:15 – 11:25 

 

11:25 – 11:40 

 

 

11:40 – 11:50 

 

11:50-12:05 

 

12:05-12:15 

Prezantim i projektvendimit “Për miratimin e strategjisë së zhvillimit të biznesit dhe 

investimeve të planit të veprimit për periudhën 2021-2027” 

Ministria e Financave dhe Ekonomisë  

 

Pyetje dhe diskutime  

                                   

Prezantimi i projektligjit “Për ndërmarrjet mikro, të vogla e të mesme” 

Ministria e Financave dhe Ekonomisë  

 

Pyetje dhe diskutime  

 

Raporti Vjetor për Financat Publike Vendore 2020 

Ministria e Financave dhe Ekonomisë  

 

Pyetje dhe diskutime                                    

12:15 – 12:30 

 

 

 

12:30 – 12:40 

Prezantim i projektvendimit “Për miratimin e procedurave të ndarjes dhe përdorimit 

të fondit të kushtëzuar të buxhetit të shtetit për mbrojtjen civile” 

Ministria e Mbrojtjes 

 

Pyetje dhe diskutime 
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12:40– 12:55 

 

 

 

 

12:55 – 13:05 

 

13:05– 13:20 

 

 

 

13:20 – 13:30   

 

13:30 - 13:45  

 

 

 

 

13:45 – 13:55 

 

Prezantim i projektvendimit “Për një shtesë në  VKM   Nr. 687, datë 29.07.2015, Për 

miratimin e rregullave për mbajtjen, përditësimin dhe publikimin e statistikave të 

mbetjeve së bashku me relacionin shoqërues"  

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 

 

Pyetje dhe diskutime 

 

Prezantim i  projektvendimit “Për miratimin e katalogut shqiptar të  klasifikimit të    

mbetjeve” 

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 

 

Pyetje dhe diskutim 

 
Prezantim i  projektvendimit “Për kriteret e hartimit të planeve të menaxhimit si dhe për 

përcaktimin e ekosistemeve, habitateve dhe llojeve të faunës së egër me status 

mbrojtjeje”. 

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 

 

Pyetje dhe diskutim 

 

 

13:55 – 14:10 

 

 

 

14:10 – 14:20   

Prezantimi i projektvendimit “Për kriteret, mënyrën e shpërblimit dhe trajtimin e   

sportistëve që përfitojnë statusin e nivelit të lartë dhe trajnerëve të tjerë”                        

Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë 

 

Pyetje dhe diskutime                                    

14:20 – 14:30 

 

Fjala përmbyllëse 

  

Bashkëkryetarët e Këshillit Konsultativ 


